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KẾ HOẠCH
Phát triển du lịch huyện Hớn Quản giai đoạn 2023 - 2025

và định hướng đến năm 2030

Thực hiện Quyết định số 2194-QĐ/UBND ngày 25/11/2022 của UBND tỉnh
phê duyệt Đề án “Phát triển du lịch tỉnh Bình Phước giai đoạn 2021 -2025, định
hướng đến năm 2030” ,

Thực hiện  Nghị quyết số 11-NQ/ĐH ngày 28/7/2020 của Đại hội đại biểu
Đảng bộ huyện khóa XII nhiệm kỳ 2020 -2025,

Xét đề nghị của trưởng phòng Văn hóa – Thông tin tại Tờ trình số 257/TTr-
VHTT ngày 22/6/2023,

 UBND huyện ban hành Kế hoạch phát triển du lịch huyện Hớn Quản giai
đoạn 2023- 2025 và định hướng đến năm 2030, với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Cụ thể hóa các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển du lịch của tỉnh giai
đoạn 2021-2025 và định hướng đến năm 2030 theo Quyết định số 2194-QĐ/UBND
ngày 25/11/2022 của UBND tỉnh; Nghị quyết số 11-NQ/ĐH ngày 28/7/2020 của
Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện khóa XII.

- Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ, toàn diện về phát triển du lịch, hướng đến
mục tiêu phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế có vị trí quan trọng, từng bước
có đóng góp nhất định vào sự phát triển kinh tế - xã hội của huyện.

2. Yêu cầu

- Xác định rõ vai trò, trách nhiệm của các ban, ngành và địa phương trong
việc thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp thúc đẩy ngành du lịch trên địa
bàn huyện.

- Kế hoạch phát triển du lịch của huyện phải gắn với hợp phần quy hoạch
ngành văn hóa - thể thao và du lịch của tỉnh, của huyện.

II. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung

- Khai thác hiệu quả lợi thế của huyện về điều kiện tự nhiên, xã hội, vị trí địa
lý đối với các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh Bình Phước và các khu vực phụ
cận.

- Xác định du lịch lịch sử - văn hóa, sinh thái, nghỉ dưỡng và trải nghiệm là
định hướng chủ yếu trong giai đoạn trước mắt và lâu dài.
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- Phát triển kết cấu hạ tầng du lịch đồng bộ, từ đó xây dựng các tuyến, tua du
lịch của huyện kết nối với các tuyến tua, du lịch của tỉnh.

- Định hướng tập trung chủ yếu vào ba khu vực gồm: 

+ Khu vực Trung tâm huyện (thị trấn Tân Khai).

+ Khu vực phía Tây QL 13: xã Tân Hiệp, xã Đồng Nơ.

+ Khu vực phía Đông QL 13: xã An Khương, Thanh An, Tân Lợi, Tân Hưng.

2. Mục tiêu cụ thể và lộ trình thực hiện

2.1. Đến năm 2025

- Hoàn thành hợp phần quy hoạch du lịch cấp huyện trong quy hoạch kinh tế
- xã hội của huyện.

- Kêu gọi đầu tư vào các điểm du lịch hiện có, khu quy hoạch phát triển du lịch.

- Phối hợp hướng dẫn, định hướng điểm du lịch tại Nông trại Phú Gia (xã
Tân Hiệp), điểm du lịch Thanh Tùng (xã Thanh An) xây dựng kế hoạch phát triển
du lịch và kêu gọi đầu tư hoàn thiện các sản phẩm du lịch bổ trợ đủ điều kiện đón
các đoàn khách du lịch.

-  Xây dựng kế hoạch phát triển du lịch gắn với phát triển nông nghiệp, phục
dựng, bảo tồn các di sản văn hóa các dân tộc thiểu số định cư lâu dài sống tại xã
Thanh An và An Khương giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030.

 -   Phối hợp với Công ty TNHH MTV Cao su Bình Long để đưa Khu văn
hóa thác số 4 vào quy hoạch du lịch của huyện và xây dựng kế hoạch phục hồi,
hoàn thiện các dịch vụ để đón khách tham quan, du lịch.

-  Kêu gọi, hỗ trợ đầu tư các dịch vụ bổ trợ đủ điều kiện phục vụ khách tham
quan, du lịch tại Khu di tích Tượng đài chiến thắng Chốt chặn Tàu Ô sau khi tiếp
nhận bàn giao, quản lý (nếu có).

-  Phấn đấu đến năm 2025: đón khoảng hơn 10.000 lượt khách du lịch; doanh
thu đạt khoảng 02 - 03 tỷ đồng; tạo việc làm cho 200 lao động, trong đó lao động
trực tiếp khoảng 100 người; tăng mức chi tiêu của khách du lịch từ khoảng 700.000
đ/ngày/khách lên đến 800.000 đ/ngày/khách và tăng thời gian lưu trú từ 1,07 ngày
lên 1,15 ngày/ khách;

2.2. Đến năm 2030

- Hỗ trợ doanh nghiệp nâng cấp và công nhận 01 điểm du lịch thành 01 khu
du lịch cấp tỉnh.

- Nghiên cứu, rà soát quỹ đất công hoặc đất tư có vị trí thuận lợi, dễ tiếp cận
để kêu gọi và thu hút đầu tư 01 tổ hợp trạm dừng chân, khách sạn từ 3 sao trở lên
tại khu trung tâm huyện và trên tuyến QL 13 đủ điều kiện đón khách du lịch.

- Phấn đấu đến năm 2030 đón khoảng hơn 15.000 lượt khách du lịch; doanh
thu đạt khoảng 03 - 05 tỷ đồng; tạo việc làm cho 500 lao động, trong đó lao động
trực tiếp khoảng 300 người; tăng mức chi tiêu của khách du lịch từ khoảng 800.000
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đ/ngày/ khách lên đến 1.200.000 đ/ngày/khách và tăng thời gian lưu trú 1,15 ngày
lên 1,25 ngày/ khách

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU

1.  Quy hoạch và kêu gọi đầu tư xây dựng các khu, điểm du lịch trọng
điểm, có tiềm năng

Trên cơ sở Quy hoạch tỉnh Bình Phước thời kỳ 2021 -2030, tầm nhìn đến
2050, trong đó có quy hoạch du lịch của huyện Hớn Quản; quy hoạch chung huyện
Hớn Quản, quy hoạch chung đô thị Tân Khai rà soát, bổ sung, quy hoạch phân khu
chức năng theo quy định. Tổng hợp các danh mục đầu tư xây dựng dự án hình
thành các khu, điểm du lịch tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Kế hoạch gồm:

a. Khu vực Trung tâm huyện

+ Di tích lịch sử cấp quốc gia Tượng đài chiến thắng Chốt chặn Tàu Ô (khu
phố Tàu Ô, thị trấn Tân Khai) với các sản phẩm du lịch tham quan tìm hiểu lịch sử;
du lịch về nguồn, tâm linh gắn với di tích lịch sử - văn hóa cấp tỉnh  Đình Thần Tân
Khai ( khu phố 5, thị trấn Tân Khai) và Hội chọi trâu Đình Thần Tân Khai. 

+ Khu đô thị, thương mại, khách sạn với các sản phẩm mua sắm, nghỉ dưỡng
(khu đất dịch vụ 6,7,8 thuộc Công viên huyện).

+ Hình thành khu nghỉ dưỡng, tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao,… đối
với điểm đến du lịch Đập Ông, Đập Bàu Úm ( khu phố 5, thị trấn Tân Khai).

+ Cải tạo ao cá Bác Hồ phục vụ nhu cầu vui chơi, giải trí, sinh hoạt cho nhân
dân tại khu vực lân cận, đổng thời tạo cảnh quan cho khu trung tâm hành chính
huyện

+ Khuyến khích các doanh nghiệp tiếp tục đầu tư, nâng cấp dịch vụ hấp dẫn
nhằm thu hút khách đối với các cơ sở có thể công nhận điểm du lịch như: Điểm
dừng chân hoặc nghỉ dưỡng Hồ Sen Trắng (Khu phố Tàu Ô, thị trấn Tân Khai)

b. Khu vực phía Tây QL 13

Kêu gọi, khuyến khích khu du lịch Trang trại Phú Gia (xã Tân Hiệp), được
UBND   tỉnh   công   nhận   năm   2022   phát   triển   thành  Khu   du   lịch   nghỉ   dưỡng
homestays gắn với du lịch sinh thái dọc tuyến Sông Sài Gòn.

c. Khu vực phía Đông QL 13

+ Phối hợp với Công ty TNHH MTV cao su Bình Long đưa Khu văn hóa
Thác số 4 (xã An Khương, xã Tân Lợi) vào quy hoạch du lịch của huyện kết nối
với Điểm du lịch Nhà hàng Thanh Tùng, xã Thanh An hình thành trục phát triển du
lịch gắn với phát triển nông nghiệp, xây dựng và bảo tồn di sản văn hóa các dân tộc
khu vực hai xã Thanh An và An Khương. 

+ Hình thành các dịch vụ du lịch gắn với khu vực sân bay chuyên dụng Tec
nich;  Di tích lịch sử cấp tỉnh Thành đất hình tròn Tân Hưng.
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- Đơn vị chủ trì: Phòng Phòng KT – HT chủ trì, phối hợp với Phòng VH-TT
và các  Phòng Tài nguyên - Môi trường, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn, Ban quản lý dự án xây dựng huyện, các doanh nghiệp, chủ trang trại, nhà
vườn có liên quan thực hiện.

- Thời gian thực hiện: giai đoạn 2023 -2025 và giai đoạn 2026 -2030.

2. Tập trung hình thành các tua, tuyến du lịch, đồng thời chủ động kết
nối với các tua, tuyến du lịch trong tỉnh và ngoài tỉnh

- Kết nối điểm Di tích lịch sử cấp quốc gia Tượng đài chiến thắng Chốt chặn
Tàu Ô (khu phố Tàu Ô, thị trấn Tân Khai) vào tua du lịch quốc tế của tỉnh “Một
ngày 4 quốc gia” từ thành phố Hồ Chí Minh  - Bình Phước  - Campuchia  -  Lào  -
Thái Lan.

-  Đề xuất Sở VH,TT&DL xây dựng tua du lịch lịch sử, văn hóa, tâm linh
trong đó chọn di tích lịch sử Chiến thắng chốt chặn Tàu Ô làm điểm dừng chân, kết
nối với Chùa Phật Quốc Vạn Thành (thị xã Bình Long) - Khu di tích đặc biệt Bộ
chỉ huy Quân giải phóng miền Nam Việt Nam (huyện Lộc Ninh) - Khu du lịch thác
số 4 - các Điểm du lịch xã Thanh An - Núi Bà Rá (Thị xã Phước Long).

- Xây dựng tua du lịch dã ngoại, sinh thái và trải nghiệm về nông nghiệp,
công nghệ cao, mô hình vườn cây ăn trái tại: xã Tân Hiệp,  Thanh An,  Đồng Nơ,
Tân Khai, Thanh Bình, An Khương…

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa - Thông tin.

- Đơn vị phối hợp: Các doanh nghiệp lữ hành du lịch; các doanh nghiệp,
cộng đồng dân cư hoạt động trong lĩnh vực du lịch, UBND các xã, thị trấn nơi có
khu, điểm thu hút du lịch.

- Thời gian thực hiện: giai đoạn 2023 -2025 và giai đoạn 2026 -2030.

3. Huy động các nguồn lực đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng gắn kết
chặt chẽ với quy hoạch và phát triển dịch vụ du lịch

3.1. Tăng cường đầu tư xây dựng, nâng cấp, bào trì, bảo dưỡng các tuyến
đường kết nối  giữa các điểm, khu du lịch của huyện với các địa phương lân cận.

- Đơn vị chủ trì: Phòng Kinh tế - Hạ tầng.

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa - Thông tin, Phòng Tài chính - Kế hoạch,
Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Quản lý dự án xây dựng huyện,
UBND các xã, thị trấn, các doanh nghiệp.

- Thời gian thực hiện: giai đoạn 2023 -2025 và giai đoạn 2026 -2030.

3.2. Quy hoạch xây dựng, đầu tư, chỉnh trang đô thị, chú trọng xây dựng các
công trình văn hóa tạo điểm nhấn cho đô thị và hướng dẫn các tổ chức, cá nhân
đầu tư xây dựng các cơ sở hạ tầng du lịch 
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- Xây dựng phát triển thị trấn Tân Khai trở thành trung tâm dịch vụ, du lịch của
huyện với các tiện ích, dịch vụ đáp ứng nhu cầu vui chơi, giải trí, lưu trú của khách du
lịch. Hình thành khu chợ đêm, lấy điểm nhấn là khu Công viên của huyện.

- Đơn vị chủ trì: UBND thị trấn Tân khai.

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa  - Thông tin, Phòng Kinh tế - Hạ tầng,
Phòng Tài chính  - Kế hoạch, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban
Quản lý dự án xây dựng huyện, các doanh nghiệp. 

- Thời gian thực hiện: giai đoạn 2023 -2025 và giai đoạn 2026 -2030.

3.3. Xây dựng sản phẩm du lịch xanh trải nghiệm khu nông nghiệp ứng dụng
công nghệ cao, mô hình vườn cây ăn trái gắn với loại hình du lịch homestays.
Hướng dẫn các cơ sở đăng ký và bảo hộ thương hiệu các sản phẩm OCOP và các
sản phẩm nông nghiệp đặc sản của địa phương. Đồng thời hỗ trợ xúc tiến khách
tham quan các sản phẩm OCOP đã được xếp hạng.

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa - Thông tin, Phòng NN&PTNT.

- Đơn vị phối hợp: Phòng Kinh tế - Hạ tầng, UBND xã, thị trấn có sản phầm
OCOP và Điểm, Khu du lịch, các doanh nghiệp.

- Thời gian thực hiện: giai đoạn 2023 -2025 và giai đoạn 2026 -2030.

3.4. Xây dựng và cải tạo, nâng cấp hệ thống chợ tại các xã, thị trấn, Trung
tâm thương mại tại huyện, chợ của huyện đảm bảo các điều kiện cần thiết phục vụ
khách du lịch (bãi đỗ xe du lịch tại chợ, sản phẩm mua sắm phục vụ chuyến đi, sản
phẩm quà tặng, sản phảm OCOP, khu dịch vụ ăn uống, vệ sinh công cộng,…) xây
dựng khu chợ đêm tại công viên huyện.

- Đơn vị chủ trì: UBND xã xã, thị trấn.

- Đơn vị phối hợp: Phòng Kinh tế - Hạ tầng,  Phòng Văn hóa  - Thông tin,
Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban quản lý dự án xây dựng huyện,
UBND các xã, thị trấn, các doanh nghiệp.

- Thời gian thực hiện: giai đoạn 2023 -2025 và giai đoạn 2026 -2030.

3.5. Thực hiện số hóa các di tích, danh lam thắng cảnh của huyện trên nền
tảng công nghệ số. Xây dựng chuyên mục du lịch huyện Hớn Quản trên Trang
thông tin điện tử huyện tiến tới từng bước xây dựng Trang thông tin du lịch huyện
Hớn Quản với đầy đủ tiện ích phục vụ khách du lịch.

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa – Thông tin 

- Đơn vị phối hợp: Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện, Phòng Kinh tế -
Hạ tầng, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban quản lý dự án xây dựng
huyện, các doanh nghiệp, UBND các xã, thị trấn. 

- Thời gian thực hiện: giai đoạn 2023 -2025 và giai đoạn 2026 -2030.
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3.6. Thực hiện lắp đặt mạng 5G tại các trung tâm, nâng cấp mạng 4G trên
địa bàn toàn huyện, phủ sóng điện thoại 100% diện tích của huyện, triển khai lắp
đặt wifi miễn phí phí tại khu vực Trung tâm huyện, xã, thị trấn, khu, điểm du lịch.

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa - Thông tin 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Phòng Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn, các doanh nghiệp viễn thông, các đơn vị doanh nghiệp có khu,
điểm du lịch. 

- Thời gian thực hiện: giai đoạn 2023 - 2025 và giai đoạn 2026 -2030.

4. Đẩy mạnh công tác truyền thông, xúc tiến quảng bá du lịch,  tăng
cường liên kết phát triển du lịch

- Đẩy mạnh và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền, quảng
bá, ứng dụng công nghệ thông tin, công nghệ số; nâng cao hiệu quả công tác xúc
tiến, quảng cáo du lịch, sản phẩm du lịch, nghiên cứu xây dựng kế hoạch xúc tiến
quảng bá du lịch của huyện. Phát huy và nâng cao vai trò của cơ quan truyền thông,
sự đóng góp của toàn xã hội trong công tác tuyên truyền quảng cáo du lịch.

- Liên kết với các doanh nghiệp du lịch trong và ngoài tỉnh để quảng bá, xây
dựng các tua, tuyến du lịch.

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa - Thông tin 

- Đơn vị phối hợp: Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện, Phòng Kinh tế -
Hạ tầng, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, các doanh nghiệp, UBND
các xã, thị trấn.

- Thời gian thực hiện: giai đoạn 2023 - 2025 và giai đoạn 2026 - 2030.

5. Xây dựng môi trường du lịch, xây dựng hệ sinh thái du lịch xanh, đảm
bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội 

5.1. Tăng cường hiệu lực quản lý nhà nước, tập trung khắc phục điểm yếu,
thúc đẩy phát triển du lịch. Thực hiện tốt quy chế phối hợp quản lý hoạt động du
lịch trên địa bàn và quy tắc ứng xử về du lịch trên địa bàn huyện.

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa - Thông tin 

- Đơn vị phối hợp: các phòng, ban liên quan và các cơ sở du lịch.

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

5.2. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra việc chấp hành các quy định
pháp luật về bảo vệ môi trường tại khu, điểm du lịch; xử lý nghiêm những hành vi
vi phạm; quản lý cảnh quan, môi trường tự nhiên, môi trường văn hóa, xây dựng
môi trường xã hội văn minh, thân thiện; bảo đảm an toàn cho khách du lịch.

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa - Thông tin 

- Đơn vị phối hợp: Công an huyện, Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Phòng Tài nguyên -
Môi trường, Đài Truyền thanh - Truyền hình, các cơ sở kinh doanh du lịch.
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- Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

6. Phát triển và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực du lịch

- Thành lập Ban chỉ đạo phát triển du lịch của huyện.

- Phối hợp xây dựng kế hoạch liên kết đào tạo, bồi dưỡng về chuyên môn,
nghiệp vụ cho đội ngũ trực tiếp tham gia các hoạt động du lịch (nhân lực quản lý,
vận hành, khai thác, phục vụ tại các doanh nghiệp kinh doanh du lịch và cộng đồng
dân cư).

- Đơn vị chủ trì: Phòng Nội vụ chủ trì. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa - Thông tin, các cơ sở kinh doanh du lịch.

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

-  Nguồn vốn ngân sách  theo phân bổ tại  Quyết định số 2194-QĐ/UBND
ngày 25/11/2022 của UBND tỉnh phê duyệt Đề án “Phát triển du lịch tỉnh Bình
Phước giai đoạn 2021 -2025, định hướng đến năm 2030”.

- Ngân sách cấp huyện, các nguồn vốn thu hút đầu tư từ khu vực tư nhân.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Thông tin huyện

- Là cơ quan Thường trực có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các đơn vị
liên quan tham mưu UBND huyện chỉ đạo các phòng, ban, UBND các xã, thị trấn
liên quan xây dựng kế hoạch cụ thể thực hiện kế hoạch, đảm bảo đúng quy định,
đúng tiến độ.

- Chủ trì, phối hợp thông tin, tuyên truyền, phổ biến rộng rãi nội dung kế
hoạch.

- Chủ trì, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân kinh doanh dịch vụ du lịch cụ thể
hóa nội dung của kế hoạch.

- Tổng hợp kinh phí hàng năm thực hiện kế hoạch gửi Phòng Tài chính - Kế
hoạch thẩm định, trình UBND huyện phê duyệt.

- Làm đầu mối, phối hợp với các đơn vị liên quan tổng hợp, báo cáo kết quả
thực hiện; tham mưu UBND huyện sơ tổng kết việc thực hiện Kế hoạch.

- Trước mắt ưu tiên tham mưu UBND huyện xây dựng Kế hoạch phát triển
du lịch gắn với phát triển nông nghiệp, xây dựng và bảo tồn di sản văn hóa các dân
tộc khu vực hai xã Thanh An và An Khương. 

2. Các phòng, ban, ngành huyện

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động xây dựng kế hoạch và tổ
chức thực hiện đối với nội dung công việc đã được phân công tại Kế hoạch.

3. UBND các xã, thị trấn
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- Căn cứ vào nội dung kế hoạch, chủ động xây dựng kế hoạch thực hiện; tổ
chức quản lý tốt tải nguyên du lịch; đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh môi trường và
văn hóa ứng xử; xây dựng địa phương văn minh, an loàn, xanh, sạch, dẹp.

- Tổ chức triên khai quán triệt tới các  các bộ phận công chức xã, thị trấn
nhằm thống nhất nhận thức, xác định phát triển du lịch là nhiệm vụ quan trọng cần
tập trung nguồn lực đê thực hiện với quyết tâm và tinh thần trách nhiệm cao.

- Chủ động lồng ghép việc triển khai các nhiệm vụ phát triển du lịch với các
nhiệm vụ phát triên kinh tế xã hội hàng năm của dịa phương.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện và các tổ chức chính trị - xã
hội huyện

Phối hợp tham gia và hỗ trợ các ngành, đơn vị liên quan trong công tác phát
triển du lịch. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động các tổ chức, đoàn thể,
các cơ quan, doanh nghiệp và nhân dân trong huyện tích cực hưởng ứng, tham gia
thực hiện kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch phát triển du lịch huyện Hớn Quản giai đoạn 2023-
2025 và định hướng đến năm 2030. Quá trình thực hiện, các đơn vị, địa phương
chủ động đề xuất, tham mưu thay đổi, bổ sung các nhiệm vụ, giải pháp phù hợp
tình hình thực tế; nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời phản ánh về Phòng Văn
hóa - Thông tin để tổng hợp, báo cáo UBND huyện xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở VH, TT& DL tỉnh (b/c);
- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Thường trực HĐND huyện (b/c);
- CT, PCT. UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị huyện;
- UBND các xã, thị trấn:
- LĐVP, CV các khối;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạ
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